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Nowe fakty dotyczące fizycznych podstaw
depresji

Coraz więcej wiadomo na temat fizycznych podstaw depresji. Najnowsze odkrycia w tej
dziedzinie prezentują na łamach czasopisma „Brain” naukowcy z Uniwersytetu Warwick (W.
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Brytania) i Uniwersytetu Fudan (Chiny).

Pracownicy ośrodków naukowych przeanalizowali dane dotyczące funkcjonowania mózgu uzyskane
od tysiąca obywateli Chin za pomocą badania rezonansem magnetycznym (MRI).

Zaobserwowali, że u pacjentów z depresją występują nieprawidłowości w obszarze bocznej
i środkowej kory oczodołowo-czołowej oraz w rejonach związanych z pamięcią.

Boczna kora oczodołowo-czołowa to fragment mózgu odpowiedzialny za doświadczanie straty
i rozczarowania z powodu nieotrzymania oczekiwanej nagrody, który jest jednocześnie powiązany
z poczuciem tożsamości. Zakłócenia komunikacji neuronalnej w tym rejonie mogą prowadzić do
występowania niskiego poczucia własnej wartości i wrażenia osobistej straty.

Charakterystyczne dla pacjentów z depresją zredukowane połączenia pomiędzy układem nagrody
w środkowej korze oczodołowo-czołowej a częściami mózgu biorącymi udział w procesach
zapamiętywania mogą z kolei uniemożliwiać chorym koncentrację na pozytywnych wydarzeniach
z własnego życia.

„Ponad 1 na 10 osób przynajmniej raz w życiu doświadcza epizodu depresji. Choroba jest tak
rozpowszechniona we współczesnym społeczeństwie, że w wodzie płynącej z londyńskich kranów
można nawet wykryć ślady prozacu – leku przeciwdepresyjnego” – mówi jeden z autorów badania
(DOI: 10.1093/brain/aww255) prof. Jianfeng Feng.

„Wyniki naszego badania w połączeniu z dotychczas zebraną wiedzą i nowoczesnymi metodami
badawczymi umożliwiają nam identyfikację fizycznych źródeł depresji, więc w najbliższej przyszłości
powinny otworzyć przed nami nowe drogi leczenia tej strasznej choroby” – dodaje badacz.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/26243.html

 
11-02-2026

Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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